



RZECZNIK PRAW OBYWATELSKICH

Infolinia obywatelska:
800 676 676
Rzecznik Praw Obywatelskich

www.rpo.gov.pl



RZECZNIK PRAW OBYWATELSKICH

**Rzecznik Praw Obywatelskich
ma zaszczyt zaprosić**

na konferencję

***Godzenie ról rodzinnych
i zawodowych.
Równe traktowanie
rodziców na rynku pracy.***

6 października 2016 r. (czwartek)
godz. 10:30 – 14:30
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich
Warszawa, ul. Długa 23/25

www.rpo.gov.pl

Rzecznik Praw Obywatelskich zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 3 grudnia 2010 r. o wdrożeniu niektórych przepisów Unii Europejskiej w zakresie równego traktowania wykonuje zadania dotyczące realizacji zasady równego traktowania. Należą do nich prowadzenie niezależnych badań dotyczących dyskryminacji oraz opracowywanie i wydawanie niezależnych sprawozdań i zaleceń odnośnie do problemów związanych z dyskryminacją.

W ramach realizowanych badań społecznych dotyczących dyskryminacji RPO, jako niezależny organ ds. równego traktowania, poddał szczegółowej analizie problematykę tzw. work-life balance. Na konieczność wprowadzania regulacji i praktyk umożliwiających łączenie życia prywatnego i pracy zawodowej wskazują liczne inicjatywy podejmowane przez instytucje unijne oraz władze państwowe. W polskim dyskursie publicznym tematyka pojawia się głównie w kontekście wspierania dzietności Polek i Polaków, w debacie na poziomie Unii Europejskiej zwraca się natomiast uwagę na kwestię równego traktowania kobiet i mężczyzn na rynku pracy i podejmowanie aktywności zawodowej w równym stopniu przez przedstawicieli obu płci. W Europejskiej Strategii na Rzecz Równości Kobiet i Mężczyzn na lata 2010-2015 podkreślano, że podniesienie wskaźników zatrudnienia kobiet i mężczyzn przekłada się na uzyskanie niezależności ekonomicznej, bez której niemożliwe jest sprawowanie przez kobiety i mężczyzn kontroli nad własnym życiem i podejmowanie autonomicznych decyzji o własnym losie. Warto uwzględnić, że aktualnie na forum Unii Europejskiej prowadzone są konsultacje dotyczące dalszych działań na rzecz ułatwiania godzenia przez kobiety i mężczyzn różnych ról społecznych.

Badanie RPO pt. „Godzenie ról rodzinnych i zawodowych – sytuacja młodych rodziców na rynku pracy” potwierdziły powszechne przekonanie, że odpowiedzialnością za opiekę nad dziećmi i pracę w domu obarczane są przede wszystkim kobiety, zaś ojcowie raczej okazjonalnie angażują się w opiekę nad dzieckiem i obowiązki domowe. Z badania wynika ponadto, że możliwość wykorzystania przez ojców z dłuższych urlopów rodzicielskich w dalszym ciągu, mimo wprowadzonych w 2013 roku zmian ustawowych, nie jest wykorzystywana, co potwierdzają także dane GUS.

Jakie działania należy zatem podjąć, by zwiększyć efektywność dostępnych już rozwiązań prawnych? Co należy jeszcze poprawić?

R.S.V.P.: k.wilkolaska@brpo.gov.pl, tel. 22 5517941

Program:

Prowadzenie: dr Sylwia Spurek,
Zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich

10:30-10:40 Wprowadzenie: dr Sylwia Spurek, Zastępczyni RPO

10:40-11:00 Wyniki badań i rekomendacje z raportu RPO pt. *Godzenie ról rodzinnych i zawodowych – sytuacja młodych rodziców na rynku pracy* – Anna Błaszczak-Banasiak, dyrektorka Zespołu do spraw Równego Traktowania w BRPO

11:00-11:20 Prace Komisji Europejskiej na rzecz poprawy sytuacji kobiet na rynku pracy poprzez wzmocnienie działań na rzecz godzenia życia zawodowego z rodzinnym – Bartosz Otachel, Przedstawicielstwo KE w Polsce

11:20-11:40 Prezentacja badań GUS-u nt. aktywności zawodowej kobiet – Hanna Strzelecka, Zastępca Dyrektora Departamentu Badań Demograficznych i Rynku Pracy GUS

11:40-12:00 Wyniki kontroli PIP nt. stanu przestrzegania przepisów prawa pracy w zakresie uprawnień związanych z rodzicielstwem – Anna Jaworska, Agata Pawłowska-Lis, Departament Prawny, Główny Inspektorat Pracy

12:00-12:20 Koordynacja polityki rodzinnej w Polsce – Elżbieta Matuszewska - Wicedyrektor Departamentu Pracy, Spraw Społecznych i Rodziny NIK

12:20-12:40 Przerwa na kawę/herbatę

12:40-13:00 Postawy wobec łączenia społecznych ról kobiet a decyzje o posiadaniu dziecka w Polsce – dr Katarzyna Kocot-Górecka, Instytut Statystyki i Demografii SGH

13:00-13:20 Work-life balance a ojcostwo: w poszukiwaniu dobrych praktyk – Maciej Sobociński, analityk Fundacji Kaleckiego

13:20-13:40 Godzenie ról rodzinnych i zawodowych - perspektywa MRPiPS - Bartosz Marcuk, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

13:40-14:30 Dyskusja

14:30 Zamknięcie konferencji